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modifiant, en taveur (les mobilisés, les dlspesitlnns
régissant la taxe <le roulage.

PROJET
TRANS?rfIS P :\R LE SßNAT (').

Article unique.

L'a rticle 3 de la loi du 24 .i uillct 192i est mod ifié
comme suit

« Art. 3, ~ I". Pur modification Il l'article 6 de la
loi du 28 mars 1923, lu taxe 01.1 le supplément de taxe
peut être payé anUcipativemcnt, pOUl' une période de
trois Ou de six mois, moyennant une augmentation
d'un dixième.

)) Le signe disti net.if c1éli\'1'6 lors cie cc paiemcn t
doit être restitué contre reçu, dans les huit jours cie
fla cessai ion de sa validité; si ledit signe n'est pas
restitué dans le délai fixé, le redevable sera taxé
d'office pour la période restant:'! courir jusqu'à la l'in
de l'année.

» § 2. Toutefois les militaires rappelés ou mainte-
nus sous les armes, il l'exclusion des militaires de
carrière ou de ceux qui sc sont engagés avant le
I" septembre 1939, peu vent payer la la xe an ticipnli-
vcrncnt pour une période de trente jours moyennant
dl'/nande écrite préalable mentionnant les dates de
cnl1g-{: pendant. la dite période; duns ce ens ct SUI' pro-
duction du titre de congé, ln taxe est réduite de 50 ;/"
('f le signe distinctif doit être rcst.itU4S au plus lard Ic I
dr-uxièmo jour ouvrahle qui suit la claie de la cessa-
Iion de chaque cOllgé, sous peine de laxntion c1'offir~e

(I) Voir:

Documents (lu Séna_t:
X" 93: Pn.lpo,.;ition rie loi.
X" 117 : nappo]'!.

A nnnles (Itt Sénat ..

WE'l'SON'l'lVERP
tot wijziging, tell hehoeve van de gemoblliseenlen,

van de bepaliugen np de verkeersbelastlng.

ONTWEHP
Doon DEN SENAAT OVEI\GEMAAKT C).

Eenig artikel.

J\rl.!kcl3 van de wei van 24 .'nli 192i wOl'lll gcwij-
zigd als volgt

« Ad, 3, S 1. Bij WI.JZlglllg vun url ikcl 6 rh-r wcl
vun 28 _Maart 1923, kan de taxe of de aanvullcndc luxe
vooruit hcluuld wordeu, \'001' een tijdper], \-HU drie
of van zes maunden, mils ecu vcrhooging van éóu
ticnde,

) lIet kentcckcn dat hi] deze betuling wordt uilgc-
rcikt, moet tcgcn ontvuugstbewijs tcruggcvcn wor-
dell binnen acht dagen nadat het ophoudt gehlig le

I xijn ; indien gezegd kcnlccken niet hinncu dell ,!!e~lcI-
den lerrnijn teruggeven wordt, zal de belaslingplich-

Ilige van ambtswege ill de helasting aangeslagcn wor-
d.en voor het tijdperk dat nog tol hct cinde 'HII hct
jaar blijft loopen.

)) s 2. Nochtans mogen de weder opgerocpcn of
onder de wapens gehouden rnilitaircn, mel uilslui-
tlug van de bcroepsmilitairen of van heu, di(~ vóór
1 Seplcrnbcr 1939 opuicuw dienst geuornnn hehhen,
de taxe vooruit hctulcn voor ecu periode van rlcrt ig
dugen, mils vooraîguande sclu-iftclijke aanvruug,
waarin de data van vcrlof gcdureudc hcdoclrlc
periode wordcn vcrmcld ; in hel gcvl.il en ill iIs ,-oor·
!eggillg' van het vcrlof'hewijs wordt de ta xc ver-
mindcrd met 50 I, h. en client hel Iiskaal k('llt('(~k<'1I

lon lnatstr: dell twccdnn wCI'kdng' volgcn(1f> np dell

(') Zie:

nocumenien van den SCllaat;
V 93: \Yt~I~\·(Jr)f'stl!l.
Xr 117 : \'1'I'sl"go

1If/!ldelingcn van neu. Seruus;:
\'ergal!p!·Î".t; v.iu -!O \1"",,( 1!1~Oo

/I
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pour la période restant à courir jusqu'à la fin de
l'année.

» Lu réduction de 50 % est limitée à UIl seul véhi-
cule ct ne peut être accordée qu'aux militaires qui
ont acquitté la taxe de circulation sur les véhicules
it moteur au COUI"S de l'année précédente.

» S 3. En cas de cessation (l'usage dans le courant
d'un trimestre, la taxe payée pour le restant de l'an-
née ct n'ayant pas fait l'objet d'Une transcription, est
restituée contre remise du signe distinctif, à- concur-
renee du trimestre ou des trimestres non commencés.

» Toulefois, si la cessation d'usage résulte de la
réquisition militaire du véhicule, la taxe payée est
restituée il concurrence du nombre de mois que com-
prend la période de réquisition, étant entendu que
Ioule fraction de mois est comptée pour lin mois ou
négligée, suivant qu'elle dépasse ou non quinze
jours, »

Bruxelles, le 20 mars 1940.

Le Président du Sénat.

datum waarop clk verlof eindigt, Ioruggegevcn, up
straffe van aanslag van ambtswege voor de tot het
cinde van hel. [aar nog loopende periode.

)) De verrnindering mel. 50 t, h. wordt bcpcrkt tut
een enkel voertuig en mag slechts toegeslaan worden
aan de militairen die de verkecrsbelasting op de mo-
torvoertuigen in den loop van het voorguand jnar
betaald hehhen.

)) § 3. Ingeval het gebruik in den loop van CCII

kwartaal ophoudt, wordt de taxe die voor de rest vau
het jaar betaald was en niet het voorwerp vau een
overschrijving heeft uitgemaakt, terughetaald te~ell
afgifte van het kenteeken, voor het bedrag van het
of de niet aangevangen kwartalen.

)) Zoo evenwel hot ophouden van hct gebruik hd
gevolg is van de militaire opeisching van hct voer-
tuig, wordt de belasting terugbetaald ten beloope van
het aantal maanden begrepen in het tijdpcrk vr111

opeisch ing, met dien verstaande dat elke brcuk vun
CCII maand al dan' niet voor een murmel geldt, nuur-
mate dat zi] al dan nict vijftien dagen overscluijdt. n

Bl'Ilsscl, 20 Maart 1940.

De Yoorziiier van den Senaat,

Les Secrétaire»,

H. GJLLON.

De Secreuirissen:

J. BOUILLY.
J.-J. DECLEHCQ.
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